РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Жигаловский район

СОБРАНИЕ
жителей Тимошинского  сельского поселения
ПРОТОКОЛ № 1
_______________________________________________________
666413 с. Тимошино ул. Центральная, 8  т. 22-1-08
 « 20 » апреля  2017 г.                               с. Тимошино
Председатель собрания                             Ю.Н. Замащикова

Секретарь собрания                                   О.И. Шипицына

Присутствовало жителей:

С. Тимошино 10 человек.

                                                           ПОВЕСТКА

1. О реализации проекта «Народные инициативы»

     По вопросу слушали  главу Тимошинского сельского поселения
Ю.Н. Замащикову.

В 2017 году в Иркутской области продолжается работа по программе «Народная инициатива». Тимошинскому сельскому поселению область выделила 50 000 рублей и софинансирование из собственных средств 2 632 рубля. Реализация проектов народных инициатив должна быть завершена к 30 декабря 2017 года.
    Основным критерием отбора перечня мероприятий является востребованность и актуальность на территории Тимошинского сельского поселения.

    Выступили:  Иванова Н.Ф – учитель Тимошинской школы с предложением приобрести пиломатериал и сетку «Рабицу» для благоустройства с. Тимошино и д. Бутырина.
    Жучёва Г.В. – художественный руководитель МКУ «Тимошинский КИЦ «Сибирячка» с предложением заключить договор на пошив костюмов для ансамбля «Рябинушка».

    Дроздова Л.П. – пенсионер с предложением приобрести пиломатериал  и сетку «Рабицу» для благоустройства с. Тимошино и д. Бутырина.

Ю.Н. Замащикова – РЕШИЛИ:

В перечень проектов народных инициатив Тимошинского муниципального образования включить следующее мероприятие:

1) Приобретение пиломатериала и сетки «Рабицы» для благоустройства с. Тимошино и д. Бутырина.

Основание: В бюджете Тимошинского сельского поселения не достаточно средств для выполнения полномочий, определенных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. , приобретение пиломатериала и сетки «Рабица», поэтому необходимо провести за счет средств предназначенных для реализации проектов народных инициатив.

Проголосовали:

За – 10  против – 0 воздержалось – 0

2. Рекомендовать администрации Тимошинского сельского поселения подготовить всю необходимую документацию в срок до 25 апреля 2017 года и предоставить в администрацию МО «Жигаловский район».

Председатель собрания                                               Ю.Н. Замащикова

Секретарь                                                                      О.И. Шипицына